2

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от               №
     О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 26 февраля 2018 года № 52 «О единовременных компенсационных выплатах медицинским работникам»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 26 февраля  2018 года № 52 «О единовременных компенсационных выплатах медицинским работникам» (далее – постановление) следующие изменения:
в преамбуле, пунктах 1, 2, 5.2, абзаце втором пункта 2 приложения к постановлению (Порядок предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек),  разделе 1 (Предмет договора) приложения к Порядку слова  «в возрасте до 50 лет» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 2 ноября 2019 года.

Губернатор Ленинградской области				                 А.Ю.Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
      «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 26 февраля 2019 года № 52 «О единовременных компенсационных выплатах медицинским работникам»

Настоящий проект разработан в  соответствии с подпунктом «а» пункта 5 приложения № 8 к государственной программе Российской Федерации «Развитие здравоохранения»  (Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам (врачам, фельдшерам) в возрасте до 50 лет, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек, утвержденной  постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года № 1640  (далее – Правила), и в целях приведения законодательства Ленинградской области  в соответствие с Правилами в действующей редакции.
Постановлением правительства Российской Федерации  от 18 октября 2019 года № 1347 «О внесении изменений в Государственную программу Российской Федерации «Развитие здравоохранения»   в Правила внесены изменения в части исключения возрастных ограничений для участников мероприятия.
Вносимые изменения обеспечивают приведение в соответствие действующему законодательству Порядка предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 26 февраля 2018 года № 52.
Проведение оценки регулирующего воздействия не требуется.
[bookmark: _GoBack]